
 

 
 
Prot.n. 487                 Varzi,  10/03/2016 
 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA per l’affidamento del servizio di cassa dal 
01/07/2016 al  30/06/2020 
 
  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il D.I. 1.2.2001 n. 44;  
Visto il D.lgs.163/2006;  
Visto lo schema di convenzione di cassa di cui alla nota MIUR prot. 5919 del 20.09.2012 relativa al 
rinnovo della convenzione di cassa aggiornato alle disposizioni di cui al D.L. 95/2012 convertito nella 
legge  135/2012 ;  
Considerato che questa istituzione scolastica ha la necessità di rinnovare la convenzione di cassa per la 
gestione del servizio di tesoreria a decorrere dal 1/7/2016;  
Visto il relativo bando di gara prot.n.240 del 12/02/2016 avente ad oggetto “Affidamento servizio 
di cassa periodo 01/ 07/2016 – 30/06/2020”   
Rilevato che entro il termine stabilito dal bando di gara, ore 12:00 del 04/03/2016, sono pervenute le 
seguenti due offerte:  
-  Banca INTESASANPAOLO s.p.a.  
-  Banca CREDITO VALTELLINESE s.c.  
Visto l’atto di nomina della Commissione tecnica prot. n. 89 del 20/01/2016 ; 
Considerato che, al termine della procedura di valutazione delle offerte, la Commissione Tecnica ha 
redatto la seguente graduatoria : 
-  Banca CREDITO VALTELLINESE s.c.       votazione complessiva       77,00 
-  Banca INTESA SANPAOLO s.p.a.               votazione complessiva      35,80 
Esaminato il prospetto comparativo delle offerte in merito all’attribuzione dei punteggi , dove la Banca 
CREDITO VALTELLINESE s.c. di Varzi è risultata prima in graduatoria con punti 77,00;  
Ritenuto sulla base degli atti della Commissione Tecnica, di dover procedere alla relativa 
aggiudicazione provvisoria;  
 

DECRETA 
 

IN VIA PROVVISORIA, per le motivazioni espresse:  
 
_ di affidare alla Banca CREDITO VALTELLINESE filiale di Varzi, aggiudicataria della gara secondo 
la modalità dell’offerta economicamente più vantaggiosa, il servizio per lo svolgimento del servizio di 
cassa dell’ I.C. “Ferrari” di Varzi per il periodo 01/07/2016-30/06/2020, ai sensi del Decreto 
Interministeriale 1° febbraio 2001, n.44  
 
_ di stipulare con tale Istituto di credito apposita Convenzione di Cassa come da schema tipo richiamato 
in premessa, previa notifica del presente atto all’ente aggiudicatario. 
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria 1° Grado 
“P. FERRARI” 

Via Circonvallazione n. 3  -  27057 VARZI (PV) - Tel. 0383-52140 - fax 0383-52659 
E-mail:  pvic81000q@istruzione.it - PEC:  pvic81000q@pec.istruzione.it 

mailto:pvic81000q@istruzione.it
mailto:pvic81000q@pec.istruzione.it


Il contratto relativo alla convenzione di  cassa verrà stipulato non prima che siano decorsi 35 giorni 
dall’invio dell’ultima comunicazione del provvedimento di aggiudicazione. 
 
L’istituto scolastico si riserva la facoltà di verificare , prima dell’aggiudicazione definitiva, il possesso 
dei requisiti previsti dalla normativa vigente. 
 
 
 
        F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               (Prof. Umberto Dallocchio) 


